www.heimiswil.ch

Oberdorf 1 Tel. 034 420 40 41 Fax. 034 423 37 22 gemeindeverwaltung@heimiswil.ch

Die wiederkehrenden Abwassergebühren setzen sich wie folgt zusammen:

Jährliche Grundgebühr pro Baute und Industrie-, Gewerbe- und Dienstleistungsbetrieb:

Tarifrahmen nach Abwasserentsorgungsreglement	Ansatz
Fr. 150.00 bis Fr. 400.00	Fr. 350.00

Jährliche Verbrauchsgebühr pro Kubikmeter Wasserverbrauch/Abwasseranfall:

Tarifrahmen nach Abwasserentsorgungsreglement	Ansatz
Fr. 1.00 bis Fr. 3.00	Fr. 1.50

Wasserversorgungsreglement

Jährliche Grundgebühr pro Wohnung und Industrie-, Gewerbe- und Dienstleistungsbetrieb:

Tarifrahmen nach Abwasserentsorgungsreglement	Ansatz
Fr. 100.00 bis Fr. 300.00	Fr. 140.00

Jährliche Verbrauchsgebühr pro Kubikmeter Wasserverbrauch:

Tarifrahmen nach Abwasserentsorgungsreglement	Ansatz
Fr. 1.00 bis Fr. 2.40	Fr. 1.20

Abfallentsorgungsreglement

Jährliche Grundgebühren

Tarifrahmen nach Abfallreglement	Ansatz
Fr. 20.00 bis Fr. 75.00 (Einzelperson)	Fr. 50.00
Fr. 40.00 bis Fr. 120.00 (Ehepaar)	Fr. 75.00

